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Kære medlemmer! 
 
Sommeren er over os. Temperaturen er ikke lige til slægtsforskning, alligevel er der 
gang i bestyrelsesarbejdet. Næstformanden har travlt med at få næste sæsonprogram 
færdig, og sekretæren får en del henvendelser fra udlandet. Kassereren har travlt 
med at holde styr på foreningens finanser, så vi andre ikke bruger for mange penge.  
  
Vi er også blevet kontaktet af Danske Slægtsforskere, som er en sammenslutning af 
det gamle DIS Danmark og Sammenslutning af Slægtshistoriske foreninger. De vil 
gerne lave en samarbejdsaftale med BSLF, så vi skal mødes med deres formand sidst i 
august, for at høre mere om hvad de kan tilbyde os på Bornholm.  
  
Jeg håber I alle får en god sommer, og at vi mødes friske og frejdige til bustur på Born-
holm. 

Formand Hans Ressel 
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Bustur til Sverige 
Af Fie Ellebye, Sekretær. 

Vi var, 28 (mere eller mindre) morgen-
friske personer, der mødte op kl. 
05.45 ved biblioteket hvor vores faste 
”buschauffør” Jan Ole ventede. 
 
Vel ombord på båden, hvor vi spiste 
morgenmad og hyggesnakkede.  
 
Santa Maria kirke 
Vi ankom lidt tidligere end beregnet til 
første stop som var Borrby Santa Ma-
ria kirken. En fantastisk smuk kirke 
som er fra 1841. 
 

 
     Et kæmpe orgel på den ene endevæg. 

 
Vi mødtes med Magnus Lindskog 
(Ordførende/Formand Österlens S&F), 
Gertrud Rosenqvist og hendes mand.  
 
De fortalte om kirken og de utrolige 
flotte vinduer som viste biblen i mo-
saik billeder. 
 

 
          Imponerende mosaikvinduer. 

 
Døbefont fra den oprindelige kirke 

 
Døbefonten er fra først i 1200 tallet. 
Den stammer fra den helt gamle kirke.  
 
Den er lavet af en anonym gotlandsk 
mester, men han nævnes som ”Calca-
rius”.  
 
Kirken havde været lukket i 2 år pga. 
restaurering af kirketårnet og vinduer. 
 
 



 

 

B o r n h o l m s  S l æ g t s -  o g  L o k a l h i s t o r i s k e  F o r e n i n g  Side - 4 - 

Med bornholmske aner 
Vi kørte videre til Østerlens Museum i 
Simrishamn, hvor vi blev budt velkom-
men af Ulf Danell som er antikvar på 
museet. Han viste os hans slægtstræ 
om hans familie fra Bornholm.  
 

 
Det var et meget langt træ, men det 
er jo klart, når det er Kofoed-slægten. 
Der var i hvert fald en som havde 
samme slægt. Så et samarbejde blev 
skabt. 
 
Efter vi havde spist vores medbragte 
mad, fortalte Magnus om de nye data-
baser som var kommet på nettet.  

 
Der var også dem der bare nød solen i 
museets have. 

Kun lidt om Bornholm 
Jeg havde forstået, at de havde en lille 
udstilling fra Bornholm, men både jeg 
og de andre blev skuffet, for det var 
der ikke. Den udstilling, som var på 2. 
sal, var om retro-ting.  
Det var da meget sjovt at se, at noget 
af det man havde i sin ungdom, var 
kommet på museum. Men det giver jo 
også stof til eftertanke om at man nok 
ikke er så ung mere. 
På 3. sal var der en udstilling fra 1800-
tallet om livet på landet, tøj og smyk-
ker. 
 
Den bornholmske samling 
I stueplan var det både, fiskeredska-
ber og dykkerudstyr. Der var bl.a. et 
billede fra havnen, hvor bornholmske 
”Østbornholm” lå. Deres ”bornholm-
ske samling” bestod ellers kun af 
nogle bøger.  
Men alt i alt, var det en dejlig tur, hvor 
vi godt kunne have været mange flere 
med. 
 

 
          Skitse af Santa Maria Kjyrkan. 
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Christian Øs Krigsretprotokol 
Jørn Kjøller har transskriberet lidt mere  

fra krigsretten over Niels Schaaning, som vi 

bragte i forrige nummer. 

 
Af Jørn Kjøller 

Det er et meget knudret sprogbrug 
han har. Den skal nok læses et par 
gange, før meningen forstås. Jeg har 
et par tips til læsningen. Ordet Toll er 
det samme som tomme. Nogle ord be-
gynder med bogstavet V, dette skal 
læses som et U. 
 
Erklæring fra feltskærer (Læge) Peter 
Magnussen Langhorn. Han var ifølge 
Christiansøs Historie virksom i 44 år 6 
måneder og 2 uger, bloev afløst af sin 
søn. 
 
Ao 1728, den 14 Julij, Blef ieg foderet 
at forbinde Een Jern Fange, Naunlig 
Erich Hammer, som var med Een Knief 
udi sin Venstre Arm meget ijlde 
Stucken ud af hans Cammerat Niels 
Jensen Schaaning, 
 
Nemlig Kniven var den yderste side 
udi forarmen 4re Toll dyb o at Albuen 
ind Stucken, saa at Puls=Aaren Var af,  
og som den Læderede hafde alt med 
Een Gruelig haaben Blod da ieg Kom, 
og saa hand vd som Een døding, 
Matte ieg med Een Stoer hast Stiile 
dett, og Lagde saa udenom Een Varm 
forbandt  

till den anden dag, da Visiterede ieg 
Saaret saa Nøje som mig Mueligt var,  
Og Eftter-som Knifsbladet Var med 
Vlucken var Giort, var med megen Sto-
ermagt fra schafttet fra brødt, som 
Kan sees af den meget Krum blefvne 
Stump Knifblad som endnu sidder ved 
schafttet, 
 
det Giorde mig Tvifflende at dett var 
afbrædt udj Saaret, Vorfor ieg Maatte 
det ofverlade Naturen, intil den Viste 
mig /: om Knifsbladet var udi Armen :/ 
vor den scholde findes,  
 
som og saaledis andgich, at der samle-
des Materie neden under Armen, og 
da det yied var, Giorde ieg der Een Li-
den abning at udlede dend, 
 
Nogle der Eftter hafde og Knifs Bladet 
Synket sig ned for samme fure, hvil-
chet ieg da Giorde saa Stoer at ieg tog 
det der af, uden Ringeste blodstyrt-
ning,  
 
mens paa den 3die dag der Eftter-
Sprauck den for 6 Vgger siden af-
stuchene Pulsaader op igien, saa at 
Blodet hefttig Strømmede af begge 
hullerne. 
 
Ellers var Blodet siden første gang Pa-
tienten var Stuchen 3 dage Stillet,  
2den  Gang 14 dage, 3die gang 9 dage og 
4de  gang, 11 eller 12 dage,  
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Mens Nu paa det sidste sprauk det 
Ofttere op, saa det var mig Vmuligt at 
Redde denne Mand Llfuet, Thi hafde 
ieg forbundet det hardere, saa hafde 
der Vistnoch kommen Koldfiier udj 
haanden. 
 
Hvad Knifens afbrydelse udj Armen sig 
anbelanger, da er den udj Uttrochnin-
gen af schaden, Kommen imellem 
begge Benene som er udj forden Ar-
men, der er den afbrudt, og er Stum-
pen der neden under blefven besid-
dende, indtil ieg den udnam som for 
melt er, og var der hand først sadt ej 
Godt Straxt at finde, helst som alle 
mente at Kinfven var afbrødt, siden 
Vluchen der med var giort.  
 
Bemelte Patient dødde d. 31 Aug: da 
hand sig tilforn dertil meget Christelig 
og vell hafde beredt,  
dette Testerer paa festningen Chrsti-
ansøe d. 31 Augustj 1728.      
P. M. Langhorn   Guarnison Feltschier 
 
                Kender du ham? 

           

Nyt fra Foto-gruppen 
Af Elo Jacobsen 
Der er 4 medlemmer de er i gang med 
at indtaste kartotekskort og bøger, 
idet vi har fundet alle ”køberne” til bil-
lederne. Køberne er ikke altid det 
samme som hvem der er på bille-
derne, men det giver en god ledetråd. 

Stativ slidt op 
Det går lidt langsomt med affotogra-
fering af billederne, da alle plader 
skal fotograferes 2 eller flere gange, 
og man skal indstille fotostativet hver 
gang. Det kraftige slid på fotostativet 
har også bevirket at det er slidt op, 
men Ø-arkivet har heldigvis fået be-
villiget penge til et nyt. 

Tusinder glasplader 
Vi har i alt taget 41.810 billeder, men 
det er ikke længere ensbetydende 
med at 41.810 glasplader er affoto-
graferet, snarere 35 – 36.000 glaspla-
der. 

I POLYFOTOs mange billeder er vi nu 
nået frem til 1940-erne, med blandt 
andet tyske soldater imellem. 

Brug for hjælpere 
Vi kan stadig godt bruge flere hjæl-
pere, da der er en del information, 
der skal indtastes på mange af bille-
derne. Så henvend dig gerne på 
         elo.jacobsen@outlook.dk 

mailto:elo.jacobsen@outlook.dk
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Slægtsøgningsbasen 
Af John Christensen 

Slægtsøgningsbasen er blevet opgra-
deret den 30.juni 2018. Med yderlig 
søgbare muligheder. Kræver dog Mi-
crosoft Office 365. (Access) 
Basen er siden første version tilbage i 
2001 blevet opdateret hundredvis af 
gange. Jeg vil tro, at vi er tæt på en ½ 
million rækker på forskellige områder. 
Alle omkring Bornholmere. 
 
Skifteuddrag  
Der er indlagt en yderligere transskri-
bering fra Inge Lise Bendsen. 
Inge Lise har transskriberet følgende 
skifteprotokoller:  

 
Disse er lagt ind i basens afdeling om-
kring skifteuddrag og ligger som PDF 
filer på aneklubben.dk. 
 
Jørn Kjøller har juni i år opdateret ind-
tastninger omkring ”Børn født uden-
for ægteskab” og mangler nu ”kun”: 
Drenge fra Rønne 1812-1960. 
 
Til- og afgangslisterne fra 1813 
Vi startede som udgangspunkt med 
”Hovedministerialbogen”. Primær. 
Fordi., at ”Kontraministerialbogen”, 
ikke var fotograferet. 

Hovedministerialbogen er skrevet af 
præsten, Kontraministerialbogen er 
ført af degnen. Vi valgte bl.a. Hoved-
ministerialbøgerne, fordi de ligger på 
Foreningens Harddisk. 
Nu mangler kun Aaker tilgang fra 1854 
og frem. De Aaker-foto som ligger på 
AO er i bund og i grund ikke læsbar.  
Når de nye fotoer kommer i FARVER 
på AO, bliver de indtastet i Basen.  
 
Vi startede op for cirka 2 år siden (må-
ske 3 år) efter et opslag i ”Anetræet”. 
Målet var finde indtastere til Tilgang / 
Afgangslister, så vi kunne blive fær-
dige i løbet af et ½ år. Men tiden løb. 
Jeg søgte som sagt igennem dette 
blad indtastere, som vil være med i 
projektet.  Der meldte sig 11 perso-
ner. Så gik vi med krum hals i gang 
omkring disse lister. 
 
Tak til medlemmer 
Foreningen skylder stor tak til de med-
virkende medlemmer: 
Jack Holger Hansen, Lynge, Sjælland. 
Finn Mortensen, Rønne. Tina Carlsen, 
Tåstrup, Anette Schønwandt, Hanne 
Skovgaard, Hans Tranberg, Jeanette 
Lyster, Jens-Erik Pedersen, Laura Kom-
stedt, Martin Bendtsen og  Santina 
Hergott. 
 
Til/Afgangslister: De ligger i basen, 
som BLSF har en kopi af. De enkelte 
sogne ligger også som Excel format. 
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Druknet i Østersøen eller? 
Vi har modtaget noget af medl. Nr. 1087.14 

Werner Iversens slægtsforskning og bringer 

den videre til behagelig læsning, og måske 

kan du give ham lidt hjælp til hans videre ef-

terforskning.  

Min fremhævelse med fede typer skulle 

gerne medvirke til at lette slægtsstrengen. 
Jens 

 
Af Werner Iversen, 1087.14 

Min farmor Almuth Harriet Iversen 

(1896-1981) var født Due, forældrene 

Hans Ludvig Mathias Due (1861-

1940) og Laura Marie f. Christensen 

(1862-1940) begge født i Rønne.  

      
    Hans Ludvig Mathias Due med sønner. 

 

Hans Ludvigs forældre var Hans Pe-

ter Due (1824-1903), stenhugger f. Ve-

stermarie Sogn, og Anne Kirstine 

Due (1826-1884) f. Poulsker som jf. 

Folketælling 1870 boede Østre Kvar-

ter, Østergade Matr. nr. 339, 1.  

 

Hans Ludvigs morfar Peder Peder-

sen Bendtsen blev født 10. februar 

1803 i fiskerlejet Snogebæk og døbt i 

Poulsker fastelavns søndag 20. februar. 

Forældrene var fisker Peder Bendtsen 

og Karen Andersdatter.  

1817 blev han konfirmeret i Poulsker 

med opførsel ”God”. 

21. februar 1825 blev ungkarl og sø-

mand Peder Bendtsen gift i Povlsker 

med pigen Lisbeth Andersdatter 

Munk, 22 år, begge af Snogebek. 

 

Forgæves har jeg søgt Peder Pedersen 

Bendtsens dødsdata i Poulsker kirke-

bog 1840-1846. Han figurerer i folke-

tællingen 1834 og 1840, men ikke 

i folketælling 1845.  

5. marts 1845 døde datteren Ellen 

Kathrine Bendtsen, 10 år gammel un-

der betegnelsen "Peder Bendtsens En-

kes Datter i Snogebek..". Af dette notat 

udleder jeg, at hans død bør være fast-

slået, evt. ved dom.  

 

Skiftet 1889 efter hans hustru Elisa-

beth Munch udtaler: "Enke efter borte-

blevne Fisker Peder Bentsen...". 

 

Jeg søgte assistance hos "Spørg Arki-

varen" der oplyste, at der skulle fore-

ligge en dødsformodningsdom før der 

kunne foretages et evt. skifte. Med ud-

trykket "borteblevne" mener arkivaren, 
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at der kan være tvivl om han er erklæ-

ret død?!  

- Hm, ”borteblevne” kunne måske 

dække over noget andet – udvandret? 

Nuvel, jeg vurderer han har lidt samme 

skæbne som faderen Peder Bendtsen 

(1776-1804): Poulsker Kirke 1804. 

Opslag 315. 

”Den 4 Februari druknede Snogebek-

ker Bendt Pedersens 3 Sønner, nem-

lig Peder Bendsen, Jørgen Bendsen og 

Jens Bendsen. Den sidste blev fundet 

dagen efter og begravet 12. januar (fe-

bruar, forf.) i 20de aar.  

Peder Bendsen var givt og efterlader 

kone og 2 Børn.  

Jørgen var ugivt ligesom også brode-

ren Jens. Jørgen var 24 Aar og brode-

ren Peder 27 Aar.  

 

Fra deres Laxegarn var de tilligemed 

andre seilet til en Qwaste (sejlfartøj 

med dam, forf.) og et andet Fartøy som 

fra Nexøe gik med Fisk til Havn; De 

havde der solgt og blevne formodentlig 

indberettet. Mod Aften paa Hiemreisen 

viste sig et meget haardt nordvest Veir. 

I dette lode de deres fulde Seil alle 

staae til og i Brændingen hvor de ville 

giemmen til Fiskerlejet blev de borte.  

Jørgen blev fundet i Strandkanten un-

der Pedersker af 3die Marts og begra-

vet den 11. Jens Bendsen var 21 Aar".  

 

Jeg har ikke fundet et skifte. Det ser ud 

til, at Peder Pedersen Bendtsen for-

svandt i Østersøen – ligesom faderen? 

  

Kommentar, Jens Aagesen: 

Måske Peder Pedersen Bentsen var en af de 

fem fiskere, der gik ud for at redde besæt-

ningen på den strandede tyske kuf ”Die 4 

Geschwestern” på Broens Rev 2. november 

1842.  

Deres båd blev ramt af en styrtsø og alle 

fem, familiefædre druknede. Kun tre Hans 

Kruse, Hans Henningsen og Rasmus Bech 

blev fundet og begravet den 7. november i 

Sct. Pouls Kirke. De sidste to blev aldrig 

fundet. 

De nødstedte på skibet, der var strandet den 

1. november, blev først reddet den 5. novem-

ber. Skibet, der var lastet med oliekager, 

blev slået til vrag, som mange andre på det 

frygtede rev. 
Kilder: Ipsen og Lind: Kystens helte s.83, Poulsker Kirkebog 

 

 

Kilde klar på Nordbornholm 
Af Jens Aagesen 

Allinge-Sandvig Byforening, stiftet 
1973, har nu scannet samtlige udgaver 
af det lille lokale ugeblad ”Nordborn-
holms Ugeblad”. 
 
Om det enorme arbejde fortæller for-
eningens tidligere formand Anders Ko-
foed Larsen:  
I 2001 blev jeg kontaktet, for at jeg 
skulle tage mig af materiale til Allinge 
bogen. På grund af mit arbejde kunne 
jeg først gå ind i arbejdet i 2003. 
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På dette tidspunkt anskaffede forenin-
gen sin første PC samt scanner, og jeg 
kunne således starte på arbejdet. 
 
Gornitzka med komplet samling 
Da jeg så det første eksemplar af 
Nordbornholms Ugeblad, syntes jeg, 
at det så vældig interessant ud. Da jeg 
efterfølgende erfarede, at familien 
Gornitzka havde alle eksemplarer, så 
startede jeg med at låne fem års pro-
duktion.  
 
Efter at have fået lavet en holder til 
min mobiltelefon, startede jeg med at 
fotografere hver enkelt side. Derefter 
skrev jeg bladenes indhold i et regne-
ark. Det var et omfattende arbejde, og 
under alle omstændigheder en per-
sonlig afgørelse om, hvad jeg synes 
var interessant. 
 
Niels Westh kommer med 
Dette foregik nogle somre indtil en 
tidligere Allinge-dreng flyttede tilbage 
til Allinge, for at nyde sin pensionist 
periode. 
Det var Niels Westh. Og så skete der 
noget med den EDB-viden, som han 
besad. 
Foreningen anskaffede sig en A3 scan-
ner, og Niels startede med at scanne 
alle de resterende årgange. Hver side 
skulle scannes to gange, og derefter 
”sættes sammen”. 

Sammen med scanneren havde vi 
endvidere fået et program, der kunne 
lave alle siderne om til søgbare PDF-fi-
ler. 
Derfor har foreningen nu alle eksem-
plarer af Nordbornholms Ugeblad 
både som jpg-filer og søgbare pdf-filer 
takket være Niels Wesths store ar-
bejde. 
 
Interessant indhold 
Ud over annoncer indeholder bladene 
også diverse artikler, lokale notitser 
om f.eks. sport eller byrådsmøder, 
digte af bornholmske forfattere, læ-
serbreve, fortsatte noveller, erindrin-
ger, rejsebeskrivelser og andet redak-
tionelt stof. 
 
Byforeningens hjemmeside 
Alle numre af bladene kan hentes på 
Allinge-Sandvig Byforenings hjemme-
side under punktet:  
Arkiv/Nord-Bornholms Ugeblad: 
http://allinge-sandvig-byforening.dk/ 
arkiv/nbu/nbu.htm 
 

Hvis du vil søge i alle bladene på én 
gang, er du dog nødt til at besøge os i 
vores arkiv i Allinge,  
                       Kirkeplads 2, 1. th.  
 
Se åbningstiderne på vores hjemme-
side:  
www.allinge-sandvig-byforening.dk 
 

http://allinge-sandvig-byforening.dk/
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Konkurrencen 
 

1. Hvad betyder det latinsk ord Soror?. 

2. Hvor meget 1 tønde hartkorn?.  

3. Hvor mange mg er 1 gran?.   

4. Hvad betyder Privét?. 

5. I hvilken sogn ligger Horsemyre 

Odde?. 

6. Hvad betyder Forprang 

7. Hvad betyder Accise?.   

8. I hvilken sogn ligger Grønland?. 

- - - - - o o o - - - - - 

 

Der er 1 gavekort lydende på 200 kr. 

som præmie hver gang. Der trækkes 

lod blandt alle rigtige indkomne svar.   

Alle besvarelser skal være formanden i 

hænde senest den 1. april 2018.  

Svarene sendes til Hans Ressel, Damp-

møllegade 11, 3700 Rønne.  

På et postkort eller lignende eller sen-

des på E-mail: kon@bslf.dk  

Mærkes ”Konkurrence”. 

 

- - - - - o o o - - - - - 

Svar på sidste konkurrence 

1. Genstanden for en forbrydelse, 

2. 9 skilling = 108 penninge 

3. pligtarbejde, f. eks. ægtkørsel  

4. Store flade brosten anbragt i ga-

dens højtliggende midterlinie 

5. Aaker 

6. 1844 

7. 689,5 m2 

8. Krøbling- ødelagt af gigt. 

- - - - - o o o - - - - - 

Tillykke til vinderen af konkurrencen: 

Medlems nr.:  007.87 Jørn Kjøller 

- - - - - o o o - - - - -    

Åbningstider Bornholms Ø-Arkiv: 

Mandag:   10:00 – 14:00 
Tirsdag:   Lukket 
Onsdag:   12:00 – 16:00 
Torsdag:   10:00 – 14:00 
Fredag:   10:00 – 13:00 
 

Foreningens Facebooks-
gruppe: 
”Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske 
Forening” er en lukket gruppe kun for 
medlemmer.  
 
Du kan få godkendt din ansøgning, 
hvis du skriver dit medlemsnummer 
på anmodningen. 
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Formand: Hans Ressel 
Tlf.: 30 13 81 82 
E-mail: fm@bslf.dk 

 

Næstformand: Elo Jacobsen 
Tlf.: 30 49 26 51 
E-mail: nf@bslf.dk 

 

Kasserer: Tonni Jørgensen 
Tlf.: 56 96 45 58 
E-mail: ks@bslf.dk 

 

Sekretær: Fie Ellebye  
Tlf.: 56 99 00 77 
E-mail: sk@bslf.dk 

 

Best. Medl.: Susanne Ressel 
Tlf.: 56 95 81 82 
E-mail: 1bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Jørgen Elleby 
Tlf.: 42 19 90 91 
E-mail: 2bm@bslf.dk 
‘’’’’’’’’’’’’’’’’’ 

Best. Medl.: Lis Andersen 
Tlf.: 29 60 37 19 
E-mail: 3bm@bslf.dk 

Suppleant: Ilse Pihl  
Tlf.: 21 66 70 54 
E-mail: 1s@bslf.dk 
 

Suppleant: Jack Funch 
Tlf.: 56 99 00 77 
E-mail: 2s@bslf.dk 
 

 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anetræet 
Deadline på Anetræet er på følgende 
datoer: 1. jan. - 1. apr. - 1. jul. - 1. okt.  
 

   Redaktør 
                     Jens Aagesen  
                     E-Mail: red@bslf.dk 
 
 
Nyheder og artikler du synes kunne 
have interesse for os andre, sendes til 
ovenstående e-mail adresse.  

Afsender: Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening, Storegade19a, 3790 Hasle, DK 
 

 

mailto:fm@bslf.dk
mailto:f@bslf.dk
mailto:ks@bslf.dk
mailto:sk@bslf.dk
mailto:1bm@bslf.dk
mailto:2bm@bslf.dk
mailto:3bm@bslf.dk
mailto:1s@bslf.dk
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Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forenings 

Aktivitetskalender for 2018 – 2019 
 
 
 

Dato Emne Foredragsholder 

 2 0 1 8  
Lør. 25.08-2018 
Kl. 10:00  

Bustur på Bornholm Se bagside  

Lør. 29.09-2018 
kl.: 13:00 

Tema dag. Gennemgang af foreningens 
harddisk samt mulighed for hjælp til 
opdatering af denne. 

Hans Ressel 

Lør. 06.10-2018 
kl. 14:00 

”Rønnedrengen Frederik James Oisen – en 
usædvanlig udvandrer.” 
 

Jakob Seerup  

Lør.03.11-2018  
kl. 14:00 

”Mediastream” - hvad kan man få ud af de 
mange indscannede aviser? 

Erik Kann 

Lør. 08.12-2018 
kl. 14:00 

Julehygge 
191 Øjeblikke i Gudhjems historie. 

Mogens Lau 

 2 0 1 9  

Lør. 19.01-2019 
kl. 14:00 

Titel endnu ikke fastlagt Jesper Vang 
Hansen 

Lør. 16.02-2019 
kl. 14:00  

"Det danske straffesystem gennem 200 år - 
livstid med pisk og lænker" 

Mette Gundel 

Bemærk 
Søndag 
24.03-2019 
kl. 14:00 

Generalforsamling.  
Husk forslag der skal behandles på general-
forsamlingen skal være bestyrelsen i hænde 
senest d. 15. jan. 2019 
Foredrag: ”5 forbryder fra Klemensker” 

Leif Sepstrup 

Lør. 31.08-2019 
Kl. 10:00 

Bustur på Bornholm – nærmere tilgår. 
 

 



 

 

BUSTUR 
Lørdag  

d. 25. august 2018 
Kl: 10.00 – 17.00 

 
 
 
 
 
 

VI MØDES VED Ø-ARKIVET 
  

PLANEN FOR TUREN: Kendes, som sædvanlig, kun af Fie Ellebye 
 

Kan afsløre lidt: Vi skal ud i det blå og vi bliver på øen  
 

Vi spiser vores medbragte frokost 
   

OG SÅ ER DER KAFFE ET ELLER ANDET STED PÅ ØEN. 
 

TUREN KOSTER KUN 50 KR PR. MEDLEM 
 

150 KR. FOR IKKE MEDLEMMER 
 

Check om du/I er: Enkeltmedlemmer eller husstandsmedlemmer 

 
Betalingsfristen er d. 20 august til kassereren  

via bankoverførsel reg.nr. 1551 kontonr. 5274621 eller  
mobil Pay 97515 

skriv: bus born, medlemsnummer og navn på indbetalingen 
 

TILMELDING SENEST DEN. 19. AUGUST 2018 TIL:  
 

FIE ELLEBYE -   sk@bslf.dk 
Husk at skrive jeres medlems nr. på ved tilmeldingen. 

 

 

mailto:sk@bslf.dk

